
DATI GENERALI inserire % Costi da coprire

Costi fissi 229.575,00 31,45% 226.407,77

Costi variabili 500.401,00 68,55% 493.075,77

Tot PEF 729.976,00

Limite tariffabile 729.676,00 99,96% 719.483,54
Riclassificazione art.3 

MTR 0,00 4.807,54

Riduzioni PF 1.644,57 714.676,00

Riduzioni PV 3.162,97
Recupero a dedurre 

1.4 MTR/ Minor 

Gettito 15.000,00

Totale RSU        kg 2.071.000,00

COSTI 
kg % Costi fissi Costi var.

Ud 1.905.775 89,10 201.729,32€         439.330,51€        641.059,83 €        
Und 165.225 10,90 24.678,45€           53.745,26€           78.423,71 €          

Totale 2.071.000 100,00 226.407,77€         493.075,77€        719.483,54 €        Verificato

Inserire Inserire Inserire

n Stot(n) N(n) Ps Fisso €/mq Variabile €

1 125.930,07 898 100% 0,469 112,99

2 101.459,99 625 100% 0,547 203,38

3 71.496,56 409 50% 0,603 231,63

4 46.799,53 282 30% 0,648 275,69

5 12.895,49 70 30% 0,692 351,40

6 o più 6.658,00 34 30% 0,726 407,89

Totale 365.240 2.317

Inserire Inserire

n. Stot(ap) Ps Fisso €/mq Variab. €/mq Tot. €/mq.

1 3.291,00 70% 0,499 0,846 1,345

2 424,00 0% 0,738 1,792 2,531

3 0,00 0% 0,419 1,012 1,430

4 1.855,00 0% 0,331 0,950 1,280

5 0,00 100% 2,199 5,333 7,532

6 0,00 100% 1,504 3,655 5,159

7 0,00 0% 1,047 2,544 3,591

8 2.474,00 0% 1,102 2,404 3,506

9 283,00 100% 0,959 2,332 3,291

10 626,00 0% 0,959 2,770 3,729

11 264,00 20% 1,278 3,931 5,209

12 2.241,00 50% 0,970 2,342 3,312

13 803,00 0% 1,014 2,519 3,533

14 1.525,00 50% 0,738 2,310 3,048

15 237,00 50% 0,904 2,758 3,661

16 3.008,67 0% 2,667 5,162 7,829

17 793,00 0% 1,805 4,365 6,170

18 1.274,00 0% 1,940 5,027 6,967

19 0,00 0% 1,697 5,243 6,940

20 30,00 0% 3,339 6,469 9,809

21 0,00 30% 0,943 3,580 4,523

22 4.509,00 40% 0,403 0,449 0,853

23.637,67

Discoteche, night-club

PROSPETTO DI CALCOLO DELLE TARIFFE

Costi fissi applicati

Costi variabili applicati

TOTALE LORDO

RIDUZIONI

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucc.

Carrozzeria, autofficina, elettrauto

Attività artigianali di produzione beni specifici

Attività industriali con capannoni di produzione

TOTALE NETTO

Banche ed istituti di credito

Alberghi senza ristorante

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie

Alberghi con ristorante

Uffici, agenzie, studi professionali

Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

Bar, caffè, pasticceria

Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari

Plurilicenze alimentari e/o miste 

TARIFFE

Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

Case di cura e riposo

Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi

Stabilimenti balneari

Esposizioni, autosaloni

Depositi e  magazzini senza alcuna vendita diretta

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD

Utenze
RIFIUTI

DISTRIBUZIONE DATI

Attività

DATI DELLE UTENZE DOMESTICHE

TARIFFE

DATI DELLE UTENZE NON DOMESTICHE



TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctuf: 201.729,32€         

TFd

n Ka Sot(n) Ka.Stot(n) Quf Quf.Ka(n) Gettito

1 0,84 125930,0691 105.781,26 0,558 0,469 59.052,16€                  

2 0,98 101459,9916 99.430,79 0,558 0,547 55.507,02€                  

3 1,08 71496,5625 77.216,29 0,558 0,603 43.105,82€                  

4 1,16 46799,5275 54.287,45 0,558 0,648 30.305,85€                  

5 1,24 12895,4925 15.990,41 0,558 0,692 8.926,61€                    

6 o più 1,30 6657,9975 8.655,40 0,558 0,726 4.831,86€                    

15000 Totale 361.361,60 201.729,32€                

Verificato

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVd (€)

CVd (€) 439.330,51€         

Qtot (kg) 1.905.774,56

Cu (€/kg) 0,23€                     

Quv 490,14

Inserire TVd

n Kb min Kb max Ps Kb(n) N(n) Kb(n).N(n) Quv Gettito

1 0,60 1,00 100% 1,00 898 897,93 112,99 101.456,199€         

2 1,40 1,80 100% 1,80 625 1124,5846 203,38 127.065,668€         

3 1,80 2,30 50% 2,05 409 838,02114 231,63 94.687,158€           

4 2,20 3,00 30% 2,44 282 687,2382 275,69 77.650,346€           

5 2,90 3,60 30% 3,11 70 216,29273 351,40 24.438,695€           

6 o più 3,40 4,10 30% 3,61 34 124,19303 407,89 14.032,444€           

Totale 3888,2597 439.330,510€         

Verificato

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctapf 24.678,45

QTnd 22.392,75

Qapf 1,10207297

TARIFFE

Attività Kc min. Kc max. Ps Kc Stot(ap) Stot(ap).Kc TF(ap) Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,32 0,51 70% 0,453 3.291,00 1490,82 0,499 1.643,00

2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,67 0,80 0% 0,670 424,00 284,08 0,738 313,08

3 Stabilimenti balneari 0,38 0,63 0% 0,380 0,00 0,00 0,419 0,00

4 Esposizioni, autosaloni 0,30 0,43 0% 0,300 1.855,00 556,50 0,331 613,30

5 15000 1,07 2,00 100% 1,995 0,00 0,00 2,199 0,00

6 Alberghi senza ristorante 0,80 1,37 100% 1,365 0,00 0,00 1,504 0,00

7 Case di cura e riposo 0,95 1,00 0% 0,950 0,00 0,00 1,047 0,00

8 Uffici, agenzie, studi professionali 1,00 1,13 0% 1,000 2.474,00 2474,00 1,102 2.726,53

9 Banche ed istituti di credito 0,55 0,87 100% 0,870 283,00 246,21 0,959 271,34

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni 

durevoli
0,87 1,11

0% 0,870 626,00 544,62 0,959 600,21

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,07 1,52 20% 1,160 264,00 306,24 1,278 337,50

12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, 

parrucc.
0,72 1,04

50% 0,880 2.241,00 1972,08 0,970 2.173,38

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,92 1,16 0% 0,920 803,00 738,76 1,014 814,17

14 Attività industriali con capannoni di produzione 0,43 0,91 50% 0,670 1.525,00 1021,75 0,738 1.126,04

15 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,55 1,09 50% 0,820 237,00 194,34 0,904 214,18

16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 2,42 7,42 0% 2,420 3.008,67 7280,98 2,667 8024,17

17 Bar, caffè, pasticceria 1,64 6,28 0% 1,638 793,00 1298,93 1,805 1.431,52

18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari
1,76 2,38

0% 1,760 1.274,00 2242,24 1,940 2.471,11

19 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,54 2,61 0% 1,540 0,00 0,00 1,697 0,00

20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 3,03 10,44 0% 3,030 30,00 90,90 3,339 100,18

21 Discoteche, night-club 0,52 1,64 30% 0,856 0,00 0,00 0,943 0,00

22 Depositi e  magazzini senza alcuna vendita diretta 0,21 0,60 40% 0,366 4.509,00 1650,29 0,403 1818,74

23.638 22392,7524 24.678,45

Verificato

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVnd 53.745,26

QTnd 165.225,44

Cu 0,325

Inserire

Attività Kd min. Kd max. Ps Kd Stot(ap) Qnd TARIFFE Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 2,60 4,20 0% 2,600 3.291 8.557 0,846 2.783,33
2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 5,51 6,55 0% 5,510 424 2.336 1,792 759,94
3 Stabilimenti balneari 3,11 5,20 0% 3,110 0 0 1,012 0,00
4 Esposizioni, autosaloni 2,50 3,55 40% 2,920 1.855 5.417 0,950 1.761,94
5 15000 8,79 16,40 100% 16,395 0 0 5,333 0,00
6 Alberghi senza ristorante 6,55 11,24 100% 11,235 0 0 3,655 0,00
7 Case di cura e riposo 7,82 12,29 0% 7,820 0 0 2,544 0,00
8 Uffici, agenzie, studi professionali 7,39 9,30 0% 7,389 2.474 18.280 2,404 5.946,32
9 Banche ed istituti di credito 4,50 7,17 100% 7,170 283 2.029 2,332 660,04
10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 7,11 9,12 70% 8,517 626 5.332 2,770 1.734,30
11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 8,80 12,45 90% 12,085 264 3.190 3,931 1.037,80
12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucc. 5,90 8,50 50% 7,200 2.241 16.135 2,342 5.248,53
13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 7,55 9,48 10% 7,743 803 6.218 2,519 2.022,50
14 Attività industriali con capannoni di produzione 3,50 7,50 90% 7,100 1.525 10.828 2,310 3.522,02
15 Attività artigianali di produzione beni specifici 4,50 8,92 90% 8,478 237 2.009 2,758 653,59
16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 15,87 60,88 0% 15,868 3.009 47.742 5,162 15.529,59
17 Bar, caffè, pasticceria 13,42 51,47 0% 13,419 793 10.641 4,365 3.461,44
18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 14,43 19,55 20% 15,454 1.274 19.688 5,027 6.404,33
19 Plurilicenze alimentari e/o miste 12,59 21,41 40% 16,118 0 0 5,243 0,00
20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 19,89 85,60 0% 19,888 30 597 6,469 194,08
21 Discoteche, night-club 8,56 13,45 50% 11,005 0 0 3,580 0,00
22 Depositi e  magazzini senza alcuna vendita diretta 0,76 4,90 15% 1,381 4.509 6.227 0,449 2.025,52

165.225 53.745,26

Verificato

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD


